



Freedom of Information Request FOI2369

Request:

Please could you supply a list of how many residential buildings with aluminium composite material (ACM) cladding there are in the local authority area.

Please supply the following details on each of these buildings:

- The number of storeys
- The name of the building
- Whether the building has sprinklers
- Whether the building contains social housing and the percentage
- Whether the building has a team of "waking watch" fire wardens in place - and if so, how many, on what shifts.
- If the building has fire wardens what the cost paid for the service is:
 1. Per shift
 2. Per annum to the company
 3. The cost paid so far since contracting wardens
 4. How long the contract is for
 5. The name of the contracted company
 6. A copy of the contract, with all commercially sensitive data redacted

Also, please could you provide me with all documents and correspondence including emails, relating to the cost of fire wardens and any quotes supplied for the removal of ACM cladding.

Submitted on 02/03/20.

Response:

Please could you supply a list of how many residential buildings with aluminium composite material (ACM) cladding there are in the local authority area.

Please supply the following details on each of these buildings:

- The number of storeys
- The name of the building
- Whether the building has sprinklers
- Whether the building contains social housing and the percentage
- Whether the building has a team of "waking watch" fire wardens in place - and if so, how many, on what shifts.
- If the building has fire wardens what the cost paid for the service is:
 1. Per shift
 2. Per annum to the company
 3. The cost paid so far since contracting wardens
 4. How long the contract is for
 5. The name of the contracted company
 6. A copy of the contract, with all commercially sensitive data redacted

Also, please could you provide me with all documents and correspondence including emails, relating to the cost of fire wardens and any quotes supplied for the removal of ACM cladding.

Response

The information supplied to you is owned by the council unless otherwise stated and may be protected by copyright. You are free to use it for your own purposes, including any non-commercial research or for the purposes of news reporting. Any other re-use of a commercial nature will require the permission of North Tyneside Council. Further enquiries in this respect should be directed to Information Governance Team, North Tyneside Council, Quadrant, The Silver Link North, Cobalt Business Park, North Tyneside, NE27 0BY.

**North Tyneside Council**

- North Tyneside Council does not own any residential buildings with ACM cladding installed. There is no further information to add for subsequent questions regarding Council housing.
- Our Asset, Intelligence and Logistics team carried out a survey of 8 private sector high-rise buildings in the borough. 0 were confirmed to have ACM cladding.
- We have no further information on any other residential buildings in the borough.